
  

 

 

No.12-4-3CHOME, SANGENYA-NISHI, TAISHO-KU, OSAKA, 551-0001 JAPAN 

TEL : 06-6554-1587FAX : 06-6554-1591 

 

2024年09月30日 

お客様各位 

丸一海運株式会社 

国際物流グループ 

 

上海向け危険物混載受託時の中文SDSの新基準について 

 

拝啓貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて2024年8月に発生した寧波港でのコンテナ爆発事故が影響により、弊社上海向けLCL危険物混載にて、起用船会社の

危険物の取り扱いの運用に新しい基準が設けられました。急なご案内となり大変恐縮ではございますが、ブッキングご依頼時には

下記条件を満たす中文SDSのご提出を頂くことになりましたので御案内申し上げます。 

今後も安定したより良いサービスのご提供に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

-記- 

【新基準】 

○SDS最終更新日が2023年11月以降のもの 

○GHS第10回改訂版の基準に沿ったもの 

 

【対象のサービス、航路】 

対象貨物:      UN No.を有する危険物貨物 

対象航路:     大阪港 / 横浜港発上海向けLCL危険物混載 

適用開始日:    即日 

*FCL (CY to CY)のBookingは起用船会社の基準に準ずる 

 

以上 

 

 

【お問い合わせ先】 

本社、国際物流部国際物流グループ TEL: 06-6554-1587 東京支店 TEL: 03-3436-4903 


